
Smlouva o dílo 
 

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Společností:    BUDAY&SÁDEK 

Sídlem:  Nádražní 92 

IČ:     04341643 

DIČ:     CZ04341643 

Jednající:    Sádek Aleš 

E-mail: xxxxxxxx 
 

 

(dále jen „zhotovitel“)                

                   a 

 

 

Firma/institut:    Základní škola Ivana Olbrachta Semily, příspěvková organizace 

Sídlo:     Nad Špejcharem 574 

  Semily 513 01 

Zastoupena:  Mgr. Jiří Jiránek, řš  

Tel:  481621036 

IČO:  70155771 

mail: zsiosemily@iol.cz 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

         

         

I. 

                                                    

Předmět smlouvy 
 

 

 

1.  Zhotovitel je právnickou osobou se sídlem na území České republiky, jejímž předmětem podnikání je 

mj. truhlářství.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit skříně do školní družiny, skříně do školních tříd, PC stůl, box na 

skartovačku, (dále jen „dílo“). Dílo bude zhotoveno v souladu s cenovou nabídkou, která je nedílnou 

přílohou SOD pod č. 1. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy a jejich příloh, řádně a v dohodnuté době.   

 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu za podmínek 

sjednaných v čl. III. této smlouvy.  

 
 

 

 

 



II. 

Způsob a lhůty plnění 
 

 

 

1. Lhůta plnění 

1.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a provést jeho montáž do 31.10.2017. Tento termín je podmíněn 

připsáním požadované částky na účet zhotovitele do splatnosti zálohové faktury (viz. čl.III, odst. 1.3).  

 

 

 

2. Způsob plnění 

2.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným provedením a montáží v místě konání prací 

objednatele, a to v dohodnuté době.  

2.2. O předání díla a jeho montáži bude sepsáno potvrzení o předání a převzetí díla. 

 

 

 

 

 

3. Vlastnická a jiná  práva k dílu a nebezpečí škody na něm 

3.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel a to až do předání díla a připsání konečné částky na účet 

zhotovitele.  

3.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to až do okamžiku předání díla objednateli.  

 

 

 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

 

1. Cena díla 

1.1. Cena za provedení díla byla sjednána ve výši 138.160,-Kč bez DPH (slovy: 

stotřicetosmtisícjednostošedesát korun českých), s DPH 21% je to částka 167.174,-Kč (slovy 

stošedesátsedmtisícstosedmdesátčtyři koruny českých) 

 

1.2. Cena je sjednána jako cena pevná. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele 

požadovat zvýšení ceny díla.  

 

1.3 Smluvní strany si sjednaly zálohu ve výši tj. 100.000,-Kč (slovy: stodvacetčtyřitisícdevětsettřicetjedna  

korun českých), která bude odeslána z účtu objednatele a to data vystaveného v zálohové faktuře. 

 

1.4 Zbývající částka 67.174,-Kč (slovy: šedesátsedmtisícstosedmdesátčtyři koruny českých) bude uhrazena 

na účet zhotovitele a to do data splatnosti uvedeného na konečné faktuře, která bude vystavena po 

převzetí díla. Splatnost daňového dokladu bude 7 dní. 

 

 

 



 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran  
 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, zejména mu na jeho žádost včas poskytnout 

údaje nutné pro zhotovení díla a umožnit prohlídku místa, kde má být provedena montáž díla. 

b) na žádost zhotovitele mu umožnit bez zbytečného odkladu přístup do místa montáže díla. 

 

 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést dílo řádně a včas; při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny 

objednatele. 

b) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického charakteru (např. chybné 

rozměry v nákresu), o nevhodnosti požadovaného nebo jím dodaného materiálu či nevhodnosti 

pokynů objednatele.  

c) vrátit po dokončení díla bez zbytečného odkladu objednateli ty podklady a věci, které mu byly 

předány k provedení díla a nebyly při provádění díla zpracovány. 

d) Za prodlení s povinností dodat dílo řádně a včas je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z celkové částky za každý den prodlení. 

 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při převzetí objednatelem, jakož i za vady, které se 

vyskytnou po převzetí v záruční době; záruční doba je 60 měsíců ode dne převzetí díla. Převzetím se pro 

účely tohoto článku rozumí den, kdy je provedena montáž a sepsáno potvrzení o předání a převzetí díla.  

2. Zhotovitel odpovídá též za ty vady díla, jejichž příčinou je vadnost materiálu dodaného objednatelem či 

nevhodnost jeho pokynů, jestliže na vadnost materiálu či nevhodnost jeho pokynů včas neupozornil.  

3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo má vlastnosti výslovně vymíněné při zadání díla, tak jak jsou 

popsány v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. 

4. Objednatel má v případě řádné reklamace vad díla nároky z vad díla stanovené občanským zákoníkem. 

Tyto nároky musí být písemně uplatněny u zhotovitele v záruční době, jinak práva zaniknou. 
 

 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednatel je oprávněn až do zhotovení díla od smlouvy odstoupit, a to: 

a) bez udání důvodu, 

b) je-li zřejmé, že dílo nebude včas hotovo nebo nebude provedeno řádně a kvalitně, a jestliže 

zhotovitel neučiní nápravu ani v poskytnuté přiměřené době. 

 

2. Odstoupí-li objednatel od smlouvy před zhotovením díla z jiného důvodu, než jak je uveden v odstavci 

1 písm. b) tohoto článku smlouvy, popř. bez udání důvodu, je povinen zaplatit zhotoviteli částku, která 

připadá na práce již vykonané, pokud zhotovitel nemůže jejich výsledek použít jinak a nahradit mu 

účelně vynaložené náklady. 

 



3. Částka dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy bude určena jako součet hodnoty použitého a již 

zpracovaného materiálu a hodnoty dosud provedených prací; hodnota dosud provedených prací bude 

zhotovitelem stanovena na základě rozpisu provedených prací jako přiměřená cena těchto prací. 

 

4. Předpokladem odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odstavci 1 písm. b) tohoto článku 

smlouvy je písemná výzva objednatele, ve které musí uvést důvody, ze kterých je zřejmé zpoždění při 

provádění díla či jeho nekvalitní zpracování a přiměřenou lhůtu k učinění nápravy. 

 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy (zrušit ji) po předání díla, a to 

a) pro vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby dílo mohlo být řádně užíváno jako věc bez 

vady, 

b) nelze-li pro opětovné vady po opravě nebo pro větší počet vad dílo řádně užívat. 

V tomto případě má objednatel právo požadovat navrácení všech již uhrazených prostředků v plné výši.  

 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud marně uplyne přiměřená lhůta určená objednateli 

k poskytnutí nutné součinnosti ve smyslu čl. IV odst. 1 smlouvy.  

 

7. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé smluvní 

strany uvedenou v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší.  

 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

jeden exemplář.  

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě stran formou písemných dodatků.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Semilech 2.10.2017 

             

 

 

  

 

   ..................................................           .............................................. 

       zhotovitel           objednatel 

              

           BUDAY&SÁDEK s.r.o.                      ZSIO Semily 

     Sádek Aleš        Jiří Jiránek  

                  


